

ALLEGATO C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

| VOCI DI ONERE / PROVENTO | VALORI ANNO 2023 | VALORI 1 GENNAIO- 29 FEBBRAIO 2024 | DIFFERENZE |
|---|---------------------|---------------------------------------|----------------------|
| GESTIONE CORRENTE | | | |
| <u>A) Proventi Correnti</u> | | | |
| DIRITTO ANNUALE | 5.671.803,35 | 903.766,67 | -4.768.036,68 |
| <i>Diritto Annuale</i> | 4.102.688,91 | 661.333,33 | -3.441.355,58 |
| <i>Restituzione Diritto Annuale</i> | -318,00 | 0,00 | 318,00 |
| <i>Sanzioni Diritto Annuale anno corrente</i> | 617.462,63 | 101.000,00 | -516.462,63 |
| <i>Ricavi da interessi da dir. ann.le</i> | 311.507,99 | 9.166,67 | -302.341,32 |
| <i>Dir. ann.le incremento 20%</i> | 640.461,82 | 132.266,67 | -508.195,15 |
| DIRITTI DI SEGRETERIA | 1.778.656,04 | 263.049,27 | -1.515.606,77 |
| <i>Diritti di Segreteria</i> | 1.762.816,12 | 259.690,14 | -1.503.125,98 |
| <i>Oblazioni extragiudiziali</i> | 11.141,31 | 1.887,88 | -9.253,43 |
| <i>Restituzione diritti e tributi</i> | -466,39 | -143,75 | 322,64 |
| <i>Rimborso spese istruttoria violazioni REA.</i> | 5.165,00 | 1.615,00 | -3.550,00 |
| CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE | 57.367,00 | 3.289,93 | -54.077,07 |
| <i>Contributi fondo Perequativo-L.580/93 Progetti finalizzati</i> | 5.408,26 | 0,00 | -5.408,26 |
| <i>Rimborsi e recuperi diversi</i> | 24.914,71 | 1.401,90 | -23.512,81 |
| <i>Altri rimborsi e recuperi diversi</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Recuperi spese di notifica</i> | 4.744,69 | 699,38 | -4.045,31 |
| <i>Recuperi Retribuzione per malattia e L. 122/2010</i> | 2.775,94 | 21,71 | -2.754,23 |
| <i>Proventi GSE - energia da fonti rinnovabili</i> | 5.523,40 | 1.166,94 | -4.356,46 |
| <i>Recuperi spese invio disp. firma digitale</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Contributo PNRR - Identità digitale Misura 1.4.4</i> | 14.000,00 | 0,00 | -14.000,00 |
| PROVENTI GESTIONE SERVIZI | 41.500,01 | 15.421,31 | -26.078,70 |
| <i>Proventi per cessione di beni</i> | 870,00 | 140,00 | -730,00 |
| <i>Proventi per prestazione di servizi</i> | 5.912,48 | 1.087,05 | -4.825,43 |
| <i>Proventi da verifiche metriche</i> | 582,00 | 0,00 | -582,00 |
| <i>Affitti attivi</i> | 33.876,73 | 14.063,06 | -19.813,67 |
| <i>Proventi Conciliazione</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Proventi Organismo controllo vini</i> | 185,00 | 0,00 | -185,00 |
| <i>Proventi Organismo controllo olio</i> | 73,80 | 0,00 | -73,80 |
| <i>Proventi Mediazione</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Proventi carte di controllo</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Proventi SPID</i> | 0,00 | 131,20 | 131,20 |
| VARIAZIONE DELLE RIMANENZE | -4.091,82 | -1.702,85 | 2.388,97 |
| PROVENTI CORRENTI | 7.545.234,58 | 1.183.824,33 | -6.361.410,25 |
| <u>B) Oneri Correnti</u> | | | |

| | | | |
|--|---------------------|-------------------|----------------------|
| PERSONALE | 1.076.387,27 | 481.655,51 | -594.731,76 |
| COMPETENZE AL PERSONALE | 825.406,53 | 447.931,72 | -377.474,81 |
| <i>Retribuzione Ordinaria</i> | 390.061,60 | 59.935,62 | -330.125,98 |
| <i>Retribuzione straordinaria</i> | 2.393,46 | 700,75 | -1.692,71 |
| <i>Retribuzione accessoria</i> | 153.733,50 | 145.566,17 | -8.167,33 |
| <i>Retribuzione accessoria Dirigenti</i> | 236.185,89 | 236.185,88 | -0,01 |
| <i>Retribuzione accessoria categ. D</i> | 43.032,08 | 5.543,30 | -37.488,78 |
| ONERI SOCIALI | 164.318,55 | 24.739,43 | -139.579,12 |
| <i>Oneri Previdenziali</i> | 161.007,38 | 21.698,98 | -139.308,40 |
| <i>Inail dipendenti</i> | 3.311,17 | 3.040,45 | -270,72 |
| ACCANTONAMENTI T.F.R. | 53.906,08 | 8.984,36 | -44.921,72 |
| <i>Accantonamento T.F.R.</i> | 15.026,64 | 2.504,45 | -12.522,19 |
| <i>Accantonam. quota Ind. Fine Rapp. maturata</i> | 38.879,44 | 6.479,91 | -32.399,53 |
| ALTRI COSTI | 32.756,11 | 0,00 | -32.756,11 |
| <i>Interventi Assistenziali</i> | 26.338,52 | 0,00 | -26.338,52 |
| <i>Spese Personale Distaccato</i> | 6.417,59 | 0,00 | -6.417,59 |
| <i>Altre Spese per il Personale</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FUNZIONAMENTO | 2.680.652,03 | 358.105,12 | -2.322.546,91 |
| PRESTAZIONE DI SERVIZI | 1.456.238,25 | 262.309,29 | -1.193.928,96 |
| <i>Oneri Telefonici</i> | 17.286,04 | 414,99 | -16.871,05 |
| <i>Spese consumo acqua</i> | 3.854,15 | 1.248,17 | -2.605,98 |
| <i>Spese consumo energia elettrica</i> | 113.875,67 | 22.980,84 | -90.894,83 |
| <i>Spese consumo gas</i> | 3.345,43 | 670,64 | -2.674,79 |
| <i>Oneri Pulizie Locali</i> | 113.955,00 | 24.876,56 | -89.078,44 |
| <i>Oneri per Servizi di Vigilanza</i> | 73.698,40 | 14.160,90 | -59.537,50 |
| <i>Spese per servizi di reception</i> | 64.049,60 | 12.875,00 | -51.174,60 |
| <i>Spese uff. metrico</i> | 350,00 | 0,00 | -350,00 |
| <i>Costi per conciliazione</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Costi Organismo controllo vini</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Oneri per Manutenzione Ordinaria</i> | 201.631,69 | 33.305,81 | -168.325,88 |
| <i>Oneri per Manutenzione Ordinaria Immobili</i> | 3.538,00 | 0,00 | -3.538,00 |
| <i>Costi Organismo controllo olio</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Oneri per assicurazioni</i> | 13.316,79 | 8.537,12 | -4.779,67 |
| <i>Oneri per Consulenza</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Oneri per esperti attività prof.le</i> | 16.442,28 | 2.259,32 | -14.182,96 |
| <i>Oneri Legali</i> | 7.289,72 | 0,00 | -7.289,72 |
| <i>Spese per Informatizzazione ed Acquisizione Servizi</i> | 728.660,67 | 128.768,72 | -599.891,95 |
| <i>Oneri di Rappresentanza</i> | 1.653,99 | 150,00 | -1.503,99 |
| <i>Oneri postali e di Recapito</i> | 19.893,67 | 3.596,78 | -16.296,89 |

| | | | |
|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <i>Oneri per la Riscossione di Entrate</i> | 29.717,47 | 1.314,35 | -28.403,12 |
| <i>Oneri per mezzi di Trasporto</i> | 928,82 | 168,70 | -760,12 |
| <i>Oneri di Pubblicità</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Oneri per facchinaggio</i> | 10.250,00 | 2.041,67 | -8.208,33 |
| <i>Oneri vari di funzionamento</i> | 14.805,27 | 2.558,47 | -12.246,80 |
| <i>Spese per la formazione del personale</i> | 4.979,00 | 0,00 | -4.979,00 |
| <i>Buoni Pasto</i> | 8.358,18 | 1.721,72 | -6.636,46 |
| <i>Rimborsi spese per missioni</i> | 4.173,41 | 659,53 | -3.513,88 |
| <i>Costi per mediazione</i> | 185,00 | 0,00 | -185,00 |
| GODIMENTO DI BENI DI TERZI | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Affitti passivi</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 918.707,09 | 57.800,78 | -860.906,31 |
| <i>Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani</i> | 12.475,00 | 5.962,60 | -6.512,40 |
| <i>Oneri per Acquisto Cancelleria</i> | 13.140,84 | 2.461,74 | -10.679,10 |
| <i>Costo acquisto carnet TIR/ATA</i> | 1.100,00 | 0,00 | -1.100,00 |
| <i>Oneri servizio firma digitale</i> | 68.501,95 | 25.240,00 | -43.261,95 |
| <i>Imposte e tasse</i> | 201.802,37 | 2.268,20 | -199.534,17 |
| <i>Inps su compensi co.co.co.</i> | 558,63 | 0,00 | -558,63 |
| <i>Irap Anno in Corso retribuzioni</i> | 57.125,84 | 7.716,26 | -49.409,58 |
| <i>Irap collaboratori</i> | 2.051,05 | 0,00 | -2.051,05 |
| <i>Arrotondamenti Attivi</i> | 0,04 | 0,00 | 0,04 |
| <i>Arrotondamenti Passivi</i> | 0,75 | 0,00 | -0,75 |
| <i>Oneri per rimborsi di entrate e proventi</i> | 9.144,84 | 14.151,98 | 5.007,14 |
| <i>Oneri emergenza Covid-19</i> | 317,20 | 0,00 | -317,20 |
| <i>Riduz. spese D.L. 78/2010 Art.6 c. 1</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Riduzioni Legge 160/2019 art.1 c.594</i> | 552.488,66 | 0,00 | -552.488,66 |
| QUOTE ASSOCIATIVE | 272.732,76 | 33.483,89 | -239.248,87 |
| <i>Partecipazione Fondo Perequativo</i> | 93.598,67 | 0,00 | -93.598,67 |
| <i>Quote associative</i> | 179.134,09 | 33.483,89 | -145.650,20 |
| ORGANI ISTITUZIONALI | 32.973,93 | 4.511,16 | -28.462,77 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Consiglio</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Giunta</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Presidente</i> | 4.679,26 | 231,63 | -4.447,63 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori</i> | 20.744,08 | 4.189,53 | -16.554,55 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Componenti Commissioni</i> | 812,25 | 90,00 | -722,25 |
| <i>Compensi Ind. e rimborsi Organismo Indipendente di Valutazione</i> | 6.738,34 | 0,00 | -6.738,34 |
| INTERVENTI ECONOMICI | 1.197.946,45 | 1.231.074,39 | 33.127,94 |
| <i>Contributi Az. Spec. SUBFOR</i> | 583.575,00 | 583.575,00 | 0,00 |
| <i>Servizi di promozione e sviluppo</i> | 35.000,00 | 0,00 | -35.000,00 |

| | | | |
|---|---------------------|----------------------|----------------------|
| Contributi a consorzi e società consortili | 16.929,54 | 35.000,00 | 18.070,46 |
| Altri costi di promozione | 140.583,65 | 208.731,24 | 68.147,59 |
| Progetto P.I.D. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Progetto Orientamento e Lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Progetto Formazione Lavoro | 9.931,24 | 70.429,34 | 60.498,10 |
| Progetto Turismo | 5.000,00 | 74.831,16 | 69.831,16 |
| Progetto Internazionalizzazione | 0,00 | 74.831,15 | 74.831,15 |
| Progetto Crisi di Impresa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Progetto "Doppia Transizione ecologica e digitale" | 392.927,02 | 183.676,50 | -209.250,52 |
| Progetto PNRR - Identità digitale Misura 1.4.4 | 14.000,00 | 0,00 | -14.000,00 |
| AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI | 2.632.465,10 | 402.914,50 | -2.229.550,60 |
| IMMOB. IMMATERIALI | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amm.to Software | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IMMOB. MATERIALI | 60.308,46 | 8.581,16 | -51.727,30 |
| Amm.to Impianti Generici | 3.997,62 | 655,35 | -3.342,27 |
| Amm.to Impianti Specifici | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amm.to altre immobilizz. Tecniche | 6.982,04 | 1.144,59 | -5.837,45 |
| Amm.to Mobili | 277,74 | 45,53 | -232,21 |
| Amm.to Arredi | 232,37 | 38,10 | -194,27 |
| Amm.to macch. Apparecch. Attrezzatura varia | 4.031,90 | 558,89 | -3.473,01 |
| Amm.to Mach. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici | | 0,00 | 0,00 |
| Amm.to beni strumentali inf. a 516,46 Euro | | 0,00 | 0,00 |
| Ammortamento prefabbricati | 2.608,20 | 28,19 | -2.580,01 |
| Ammortamento Hardware | 11.963,83 | 1.157,27 | -10.806,56 |
| Ammortamento Manutenzione straord. Impianti | 30.214,76 | 4.953,24 | -25.261,52 |
| Amm.to Beni rapida obsolescenza | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SVALUTAZIONE CREDITI | 2.572.156,64 | 394.333,34 | -2.177.823,30 |
| Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti | 2.350.868,23 | 344.666,67 | -2.006.201,56 |
| Accant. F.do Svalutaz. Crediti D.a. maggioraz. 20% | 221.288,41 | 49.666,67 | -171.621,74 |
| FONDI RISCHI ED ONERI | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Accantonamento fondo imposte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Accantonamento fondo spese future | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Accantonamento su partecipazioni ex lege n. 147/2013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Altri accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ONERI CORRENTI | 7.587.450,85 | 2.473.749,52 | -5.113.701,33 |
| RISULTATO GESTIONE CORRENTE | -42.216,27 | -1.289.925,19 | -1.247.708,92 |
| C) GESTIONE FINANZIARIA | | | |
| PROVENTI FINANZIARI | 110.543,03 | 11.893,25 | -98.649,78 |
| Interessi Attivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|--|-------------------|----------------------|----------------------|
| <i>Interessi attivi c/c tesoreria</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Interessi attivi c/c postale</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Interessi su prestiti al personale</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Altri interessi attivi</i> | 72.481,74 | 11.893,25 | -60.588,49 |
| <i>Proventi mobiliari</i> | 38.061,29 | 0,00 | -38.061,29 |
| ONERI FINANZIARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| GESTIONE FINANZIARIA | 110.543,03 | 11.893,25 | -98.649,78 |
| D) GESTIONE STRAORDINARIA | | | |
| PROVENTI STRAORDINARI | 998.338,21 | 93.497,02 | -904.841,19 |
| <i>Plusvalenze da Alienazioni</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Sopravvenienze Attive</i> | 660.433,38 | 89.556,45 | -570.876,93 |
| <i>Sopravvenienza attiva Diritto annuale anni precedenti</i> | 99.839,66 | 1.631,57 | -98.208,09 |
| <i>Sopravvenienza attiva Sanzioni dir. ann. anni precedenti</i> | 222.354,21 | 331,33 | -222.022,88 |
| <i>Sopravvenienza attiva Interessi dir. ann. anni precedenti</i> | 15.710,96 | 1.977,67 | -13.733,29 |
| ONERI STRAORDINARI | 92.053,86 | 0,00 | -92.053,86 |
| <i>Minusvalenze da Alienazioni</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Sopravvenienze Passive</i> | 65.754,30 | 0,00 | -65.754,30 |
| <i>Sopravvenienze passive per dir. ann.le</i> | 1.833,60 | 0,00 | -1.833,60 |
| <i>Sopravvenienze passive per interessi</i> | 10,44 | 0,00 | -10,44 |
| <i>Sopravvenienze passive per sanzioni</i> | 24.455,52 | 0,00 | -24.455,52 |
| GESTIONE STRAORDINARIA | 906.284,35 | 93.497,02 | -812.787,33 |
| E) Rettifiche di valore attività finanziaria | | | |
| <i>RIVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RETTIFICHE DI VALORE ATT.FINANZIARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTO ECONOMICO | 974.611,11 | -1.184.534,92 | -2.159.146,03 |